tamen censent partem huius dictionis non esse Cassiodoro tribuendam. 
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Veritates in mentem revocant, populo electo divinitus pa-

tef aetas, terribiles interdum, interdum vero suavissima dulce-

dine perfusas; spem repetunt atque incendunt promissi Libe

ratoris, quae olim vel circa domesticos focos, vel in ipsa templi 

maiestate concinendo refovebatür ; itemque mirifica in luce po

nunt Iesu Christi gloriam in antecessum significatam ac sum

mam aeternamque eius virtutem, dein vero hoc in terrestre exsi-

lium eius adventum demissionemque, regiam eius dignitatem 

potestatemque sacerdotalem, ac denique benéficos eius labores 

eiusque in nostram redemptionem profusum sanguinem. Ac 

pari modo nostrorum animorum iucunditatem exprimunt, 

aegritudinem, spem, timorem, ac Deo omnino fidentem eum

demque redamantem voluntatem nostram, nostrumque mysti

cum ascensum erga divina tabernaculi 

<( Psalmus ... benedictio populi est, Dei laus, plebis laudatio, 

plausus omnium, sermo universorum, vox Ecclesiae, fidei ca

nora confessio, auctoritatis plena devotio, libertatis laetitia, cla

mor iucunditatis, laetitiae resultatio » . 1 4 3 

Prisca aetate frequentiores christifideles horariis hisce pre

cibus aderant; sed hoc pedetemptim exolevit, atque, ut modo 

diximus, in praesens earum recitatio clero solummodo ac reli

giosis sodalibus officium est. Nihil igitur districte» iure laicorum 

órdini hac in re praecipitur; verumtamen summopere optan

dum est, ut horarias illas preces recitando vel canendo, actu 

participent, quae diebus festis sub vesperam in sua cuiusque 

curia habeantur. Enixe vos vestrosque adhortamur, Venera

biles Fratres, ut pia haec consuetudo in usu esse ne desinat, 

utque, ubicumque obsolevit, iterum pro facultate effecta detur. 

Quod tum procul dubio salutaribus cum fructibus fiet, cum 

vespertinae laudes non solum digne ac decore persolventur, sed 

ita quoque tit variis modis christifidelium pietatem suaviter 

alliciant. Dierum festorum, qui peculiari modo Deo die&ndi 

ac consecrandi sunt, publice ac privatim sit inviolata religio; 

imprimisque diei dominicae, quam Apostoli, a Spiritu Sancto 

S. AMBROS., Enarrat, in Ps. I, n U 
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edocti, in locum sabbati substituerunt. Si autem ludaeis prae

ceptum fuit : « Sex diebus facietis opus : in die septimo Sab

batum est: requies sancta Domino: omnis qui fecerit opus in 

hac die, morietur » : 1 4 1 quomodo Christiani illi spiritualem 

mortem non timeant, qui diebus festis opera servitia peragant, 

per eorumque requietem non pietati, non religioni se dedant, 

sed saeculi huius illecebris intemperanter concedant? Rebus 

igitur divinis, quibus Deus colitur, animus autem pabulo cae

lesti enutritur, dies dominica ceterique dies festi consecrandi 

sunt: et quamvis Ecclesia id tantum praecipiat, ut christifi

deles nempe a servili labore abstineant et Eucharistico inter

sint Sacrificio, de vespertino autem cultu praeceptum nullum 

habeat, aliud tamen etiam atque etiam commendat in votis

que habet; ac ceteroquin aliud quoque postulat singulorum 

necessitas, qua omnes sibi tenentur propinare Deum ut eius 

impetrent beneficia. Summo dolore Noster oppletur animus, 

cum cernimus qua agendi ratione nostris hisce temporibus 

mediam diei festi partem, postmeridianam dicimus, christia

nus populus traducat: publica spectaculorum loca publicique 

ludi frequentante quam maxime, dum sacrae aedes minus 

quam decet celebrantur. At oportet utique omnes nostra adeant 

tempia, ut inibi catholicae fidei veritatem doceantur, ut Dei 

laudes concinant, utque per sacerdotem Eucharistica bene

dictione ditentur, et contra huius vitae adversa caelesti ope 

muniantur. Perdiscant pro viribus omnes eas formulas reti

nere, quae in precibus ad vesperam habitis concinuntur, earum

que significatione suos imbuant animos; hisce enim vocibus 

affecti ac permoti, quod S. Augustinus de se asseverat, expe-

rientur: « Quantum Aevi in hymnis et canticis, suave so-

nantis Ecclesiae tuae vocibus commotus acriter. Voces illae 

inflüebant auribus meis, et eliquabatur veritas in cor meum, 

et exaestuabat inde affectus pietatis, et currebant lacrimae, et 

bene mihi erat » . 1 4 S 

'*« Exod., XXXI, 15. • 
1 , 5 Oonfess., lib TX. cap 6 
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Per totum anni cursum Eucharistici Sacrificii celebratio 

itemque preces horariae circa Iesu Christi personam potis

simum vertantur; ac res tam consone congruenterque compo

nuntur, ut in iisdem Servatur noster per suae demissionis, re

demptionis triumphique mysteria dominetur. 

Quae quidem Iesu Christi mysteria dum sacra Liturgia in 

memoriam revocat, contendit ut credentes omnes ita eadem par

ticipent, ut divinum Mystici Corporis Caput in singulis mem

bris perfectissima sanctitate sua vivat. Christianorum animi 

veluti altaria sint, in quibus varia Sacrificii momenta, quod 

Summus immolat Sacerdos, alia ex aliis quodammodo revivi